
 
 

Ao 
Setor de Licitações do Município de Russas - Ceará  
Ref.: Pregão Eletrônico Nº 001.12.12.2024 - SEMED 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL 
E URBANO PARA O MUNICÍPIO DE RUSSAS-CE 
 
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e 
seus anexos. 
 

1. Identificação do licitante: 

• Razão Social: 

• CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 

• Endereço completo: 

• Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio): 

• Telefone, Fax, e-mail: 
 

2. Condições Gerais da Proposta: 

• A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão. 
 

3. Formação do Preço. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. 

 

MARCA 

 

QUANT.  PREÇO 

UNITÁRIO  

PREÇO 

TOTAL 

1 

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM 

CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA 

KM 

 

 

DIVERSAS 

 
53.234 R$ 9,90  R$ 527.016,60 

2 

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM 

CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA 

 

KM 

 

DIVERSAS 
329.208 R$ 9,90   R$ 3.259.159,20 

3 

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 21 (VINTE E UM) OCUPANTES, COM 

CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA 

 

KM 

 

DIVERSAS 
94.256 R$ 9,10 R$ 857.729,60 

4 

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 14 (QUATORZE) OCUPANTES, COM 

CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA 

 

KM 

 

DIVERSAS 
15.2951 R$ 8,90 R$ 1.361.263,90 

5 

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 7 (SETE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, 

COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA 

 

KM 

 

DIVERSAS 
45.752 R$ 8,85 R$ 404.905,20 

6 

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 5 (CINCO) OCUPANTES, COM CONDUTOR, 

COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA 

 

KM 

 

DIVERSAS 
11.610 R$ 8,00 R$ 92.880,00 

7 

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM 

CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA 

 

KM 

 

DIVERSAS 
266084 R$ 9,90 R$ 2.634.231,60 



 
 

 
  
Importa a presente proposta no valor total de: R$ 9.429.951,60 (nove milhões, quatrocentos e vinte e nove 
mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos) 
 
Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas as despesas incidentes sobre o objeto 
referente a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre a execução dos serviços 
licitados, inclusive a margem de lucro. 
 
Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para o 
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 
infralegais, nas convenções coletivas de trabalho, e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data 
de entrega das propostas. 

 
 

Fortaleza, 19 de janeiro de 2025 
 

8 

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 21 (VINTE E UM) OCUPANTES, COM 

CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA 

 

KM 

 

DIVERSAS 
16.082 R$ 9,00 R$ 144.738,00 

9 

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 7 (SETE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, 

COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA 

 

KM 

 

DIVERSAS 
11.911 R$ 8,50 R$ 101.243,50 

10 

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 5 (CINCO) OCUPANTES, COM CONDUTOR, 

COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA 

 

KM 

 

DIVERSAS 
5.848 R$ 8,00 R$ 46.784,00 

                              Valor Total    R$ 9.429.951,60                                                                                                          


